
 

Comune di Cellole 
Provincia di Caserta 

 

 

  

O R I G I N A L E  

________________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  16   Del  22-01-2021 

 

 

Oggetto: Adesione al servizio PagoPa mediante l'intermediario Regione Campania. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di gennaio alle ore 13:38, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte all’ordine del giorno. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Dott. Guido Di Leone Sindaco P 

 Giovanni Iovino Vice Sindaco P 

 Antonietta Marchegiano Assessore P 

 Giuseppe Ponticelli Assessore P 

 Martina Rosaria Izzo Assessore P 

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 

Assume la presidenza il Dott. Guido Di Leone, in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario 

Comunale Dott.ssa Mariateresa Giugliano. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 22-01-2021 COMUNE DI CELLOLE 

 
Pag. 2 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

 

Data: 15-01-2021 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  Pietro Sellitto 

 

 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 22-01-2021 COMUNE DI CELLOLE 

 
Pag. 3 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• l'art. 5 del CAD riguardante l’effettuazione dei pagamenti con modalità informatiche 

rimanda all’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID) la definizione delle linee guida per 

l’attuazione della piattaforma dei pagamenti; 

• le linee guida, pubblicate da parte dell’AgID in G.U. il 7 febbraio 2014, prevedono le 

figure degli “Intermediari per la connessione al Nodo dei Pagamenti – SPC”;  

• con Delibera di Giunta Regionale n. 158 del 17/04/2019 la Regione Campania ha 

programmato l’intervento “Pagamenti Digitali per i cittadini della Regione 

Campania” per mettere a disposizione degli Enti locali campani, delle Agenzie 

regionali, Aziende Sanitarie e altre Pubbliche Amministrazioni della Regione 

Campania il servizio MyPay comprensivo del modulo MyPivot, per facilitare e 

promuovere l’adesione al nodo dei pagamenti in attuazione del Codice 

dell’Amministrazione Digitale; 

• la procedura di adesione al servizio di pagamenti elettronici Mypay della Regione 

Campania prevede l’approvazione dello schema di convenzione allegato;  

 

DATO ATTO che la Regione Campania ha approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 

113 del 04/03/2020 lo schema di convenzione tra la Regione Campania, nella sua qualità di 

intermediario tecnologico e i soggetti aderenti; 

 

RITENUTO opportuno approvare lo schema di convenzione allegato per il servizio di 

pagamenti elettronici tramite il sistema Mpay della Regione Campania aderente alla 

piattaforma PagoPA.  

 

VISTO il D. Lgs.n. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 

Lgs. 267/2000 da parte del Responsabile dell’Area interessata; 

 

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

DI ADERIRE al Sistema dei pagamenti informatici a favore delle Pubbliche 

Amministrazioni e dei gestori di pubblici servizi per mezzo dell’infrastruttura denominata 

“PagoPA”, mediante Regione Campania, in qualità di intermediario tecnologico;  

 

DI APPROVARE lo schema di atto di adesione al sistema dei pagamenti informatici per 

mezzo dell’infrastruttura denominata “PagoPA” che, allegato al presente atto, ne costituisce 

parte integrante e sostanziale;  

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 22-01-2021 COMUNE DI CELLOLE 

 
Pag. 4 

DI APPROVARE lo schema di convenzione per l’adesione al predetto sistema dei pagamenti 

informatici, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; la Convenzione è 

finalizzata alla definizione della disciplina tecnico - amministrativa e delle procedure di 

adesione dell’Ente Aderente al Sistema dei pagamenti informatici a favore delle Pubbliche 

Amministrazioni e dei gestori di pubblici servizi per mezzo dell’infrastruttura denominata 

“PagoPA”, mediante Regione Campania in qualità di intermediario tecnologico;  

 

DI USUFRUIRE della piattaforma regionale MyPay messa a disposizione dalla Regione 

Campania secondo il Disciplinare di utilizzo del servizio “MyPay”, allegato A) della 

convenzione di cui al precedente punto;  

 

DI NOMINARE la Regione Campania, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679, 

Responsabile del trattamento, sottoscrivendo l’atto formale di cui all’allegato D della 

convenzione di cui al precedente punto 3); 

 

DI NOMINARE il Sig. Pietro Sellitto, dipendente del Comune di Cellole, Responsabile 

dell’Area amministrativa, quale “Referente dei Pagamenti” nei rapporti con la Giunta 

Regionale della Campania e con l’Agenzia per l’Italia Digitale e pagoPA S.p.A.; 

 

DI DARE ATTO che l'adozione del presente atto non comporta oneri per l'Ente;  

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere all’attivazione della procedura, con separata 

votazione unanime favorevole, espressa nelle forme di legge,  

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 22-01-2021 COMUNE DI CELLOLE 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Guido Di Leone Dott.ssa Mariateresa Giugliano 

___________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, inoltre: 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

- è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno       26-01-2021       per rimanervi 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000); 

è stata trasmessa: 

- in elenco ai capigruppo consiliari con lettera n.       2333         in data        

26-01-2021 (art. 125, del D. L.gs. n. 267/2000); 

 

Cellole, lì 26-01-2021    

IL SEGRETARIO COMUNALE  

  

 Dott.ssa Mariateresa Giugliano    

__________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, inoltre: 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione è diventata esecutiva il giorno 22-01-2021 perché: 

- dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000); 

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, comma 1 del D. Lgs 

n. 267/2000 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal         26-01-2021        al 

10-02-2021   

 

Cellole, lì 26-01-2021    

IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

Dott.ssa Mariateresa Giugliano  

 


